
 
ZÁPIS  ZE  118 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 3.3.2025      přítomni:4, omluvena Mražiková 
 
         
PROGRAM 
 

 hasiči – elektrocentrála - dotace 
 Tour der Boletice 
 Pečovatelská služba - dotace 
 Post Bellum 
 13. ČEZ Czech New Energies Rallye 
 ZŠ – odpisový plán 
 Vjezd na cyklotrasu - výjimka 
 Žádost o příjezdovou cestu 

pro:4 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
  

1. realizaci projektu Pořízení nové elektrocentrály určené pro zásahy JPO III 
Horní Planá s podporou dotace Jihočeského kraje žádané v rámci aktuální výzvy 
dotačního programu Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje a dále schvaluje spolufinancování projektu ve výši 30 % 
způsobilých výdajů projektu tj. Kč 36 600,-. 

pro:4 

 

2. užívání komunikací města při pořádání cyklistického závodu Jihočeské 
amatérské ligy (Tour de Boletice) dne 29.6.2025. 

pro:4 

 

3. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/087/25 mezi 
poskytovatelem Jihočeský kraj, IČ: 70890650 a příjemcem Město Horní Planá. 
Dotace ve výši Kč 1.794.000,- je z rozpočtu poskytovatele příjemci poskytována 



jako součást vyrovnávací platby v souvislosti s jeho plněním závazku veřejné 
služby (pečovatelská služba). Dotace se poskytuje jako neinvestiční. 

pro:4 

 

4. nabídku projektu „Příběhy našich sousedů“ pro ZŠ Horní Planá od neziskové 
organizace Post Bellum, IČ: 26548526, (Paměť národa), v ceně Kč 32.730,- vč. 
DPH. 

pro:4 

5. průjezd účastníků 13. ČEZ Czech New Energies Rallye a 2. Rallye Český 
Krumlov Revival dne 15.3.2025 v časovém rozmezí od 11:45 do 13:45 v úseku 
Pernek - Maňava - Maňávka - Hodňov. 

pro:4 

6. odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Horní Planá za rok 2025. 

pro:4 

 

7. výjimku vjezdu služebního vozidla Přírodovědecké fakulty Jihočeské 
univerzity, SPZ 7C68534, dne 6.4.2025 na cyklotrasu 1033, za účelem studia toků 
Pestřice a Rothovského potoka, v rámci kurzu KBE/047 Ochrana vodních 
ekosystémů. 

pro:4 

Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 
 

8. žádost Z.M. a M.M. o zhotovení asfaltové příjezdové komunikace k budově 
Penzionu U Hastrmana, Jiráskova 172, Horní Planá. 

pro:4 

 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
 



 
 

ZÁPIS  ZE  119 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 
Dne: 10.3.2025      přítomno:5 
 
         
PROGRAM 
 

 čp 179 – pronájem prostor 
 stavební úpravy čp.189 - projekt 
 příspěvky spolkům a organizacím – dotace a dary 
 VB - kabely 
 ČEVAK – opravy a investice 
 Knihovna – dotace na vybavení 
 Těžba v lesích 

pro:5 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 

9.  zveřejnění záměru pronajmout prostory v budově čp 179 ulice Komenského, 
Horní Planá spolkům a sdružením. Dle projektové dokumentace budovy je záměr 
následující: přidělení prostoru č. 108 (65,03 m2) Smíšenému pěveckému sboru 
MUSICA VIVA, z.s., přidělení prostoru č. 107 (41,65 m2), skupině Harvester 
(Mgr. Martin Pešek), přidělení prostorů č. 104, 105 a 202 (113,37 m2) 
Jungbauerovu šumavskému vlastivědnému spolku, přidělení prostoru č. 203 (59,52 
m2) Turistickému kroužku v Horní Plané (Lucie Štěpánková),přidělení prostoru č. 
103 (55,63 m2) Army oddílu Horní Planá (Marcel Lorenc),přidělení prostorů č. 
204, 205 a 206 (127,28 m2) Základní umělecké škole Český Krumlov, vše v domě 
Komenského 179, Horní Planá 

pro:4,  proti:1 

 

10. cenovou nabídku společnosti ENIA STUDIO s.r.o., IČ: 11921064, ve výši Kč 
473.000,- bez DPH, na přípravu projektu (analýza místa a podkladů, soulad záměru 
s UPD, zaměření objektu a digitalizace), na návrh stavby (úprava dispozice 3.NP), 
na projekt pro povolení stavby a na inženýrskou činnost (zajištění podkladů od 
správců sítí, předjednání a projednání stavby s dotčenými orgány, vyřízení 



povolení stavby), v rámci projektu "Stavební úpravy bytového domu Komenského 
č.p. 189, Horní Planá". 

pro:5 

 

11. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 40.000,- Kč na 
činnost spolku Žabičky Horní Planá, z.s., IČ: 01551671. 

pro:5 

 

12. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč na 
činnost Smíšeného pěveckého sboru MUSICA VIVA, z.s., IČ: 27026507. 

pro:5 

 

13. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč na 
činnost Kulturního spolku Zvonková, IČ: 09540768.  

pro:5 

 

14. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč na 
činnost Spolku Stifterův park, IČ: 26549638.  

pro:5 

 

15.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč na 
činnost Sboru dobrovolných hasičů Horní Planá, IČ: 07041918. 

pro:5 

16.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč 
Českému rybářskému svazu z.s., MO Horní Planá, IČ: 70948925, na vybavení 
dětské klubovny v budově č.p. 2, Horní Planá. 

pro:5 

17. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč na 
činnost Jungbauerova šumavského vlastivědného spolku, IČ: 26567741. 



pro:5 

18. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 40.000,- Kč na 
činnost Sboru dobrovolných hasičů Pernek, IČ: 65024826. 

pro:5 

19. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč DDM 
Prachatice, IČ: 75044498 na zakoupení pomůcek pro kroužek Army klub Horní 
Planá, který je součástí zájmového vzdělávání v DDM Prachatice, pracoviště 
Volary. 

pro:5 

20. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na opravu a údržbu 
sakrálních památek ve výši 40.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Horní 
Planá.. 

pro:5 

21. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na 
léčení a zajištění preventivních prostředků s účinnou látkou proti včelím 
nákazám ve výši 5.000,- Kč pro Včelařský spolek Lipensko, z.s., IČ: 21235376. 

pro:5 

22. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč 
Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR., IČ: 65399447. 

pro:5 

23. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 12.000,- Kč 
Domovu Žlutý Petrklíč, z.s., IČ: 04077261. 

pro:5 

24. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 13.000,- Kč 
Leteckému modelářskému klubu Horní Planá, p.s., IČ: 75153874.. 

pro:5 

25. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 
Oblastnímu spolku ČČK Český Krumlov, IČ: 00425869. 

pro:5 

26. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 
Českému svazu včelařů, o.s., IČ: 00434361. 



pro:5 

27. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 
Hospici Sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., IČ: 70853517. 

pro:5 

28. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 
Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Český 
Krumlov, IČ: 26594463. 

pro:5 

29. uzavření smlouvy č. CB-014330096832/001-DVK o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 607/14 v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se stavbou „Horní Planá 
607/91- NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za jednorázovou náhradu ve 
výši 2.500,- Kč bez DPH. 

pro:5 

30. cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., IČ:. 60849657, ve výši Kč 720.300,- 
bez DPH na obnovu napojení a vystrojení vrtu HV-5, Horní Planá. 

pro:5 

31. cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 381.110,- 
bez DPH na obnovu studny a ČSV Přední Zvonková. 

pro:5 

32. cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 34.950,- 
bez DPH na obnovu kanalizační šachty v Perneku.. 

pro:5 

33. uzavření Dohody o poskytnutí dotace se Státním zemědělským intervenčním 
fondem, IČ: 48133981, na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 
Společné zemedělské politiky na období 2023-2027, v rámci projektu Vybavení 
Mestské knihovny Horní Planá. 

pro:5 

34. uzavření rámcové kupní smlouvy se společností Kloboucká lesní s.r.o., IČ: 
25532642, na prodej biomasy (klestu), na dobu určitou do 31.12.2025 

pro:5 

 
……………………………………      …………………………………… 



 
 

ZÁPIS  ZE  120 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 
Dne: 17.3.2025      přítomno:5 
 
         
PROGRAM 
 

 ČEVAK – dotace Pernek 
 Dacia Duster Journey - pořízení 
 Rekonstrukce datové sítě na radnici 
 nájmy a pachty 
 byty – kuch. linka do čp 312 
 KIC – přehled akcí ve 2. čtvrtletí 
 Lesy – pěstební činnost 

pro:5 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 

35.  předložení žádosti o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci Dotačních 
programů Jihočeského kraje pro rok 2025 v rámci projektu "Horní Planá, Pernek - 
obnova vodovodu". 

pro:5 

 
 

36. předložení žádosti o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci Dotačních 
programů Jihočeského kraje pro rok 2025 v rámci projektu "Horní Planá, Pernek - 
obnova kanalizace". 

pro:5 

 

37. pořízení osobního automobilu Dacia Duster Journey TCe 130 4x4 jako 
referentského vozu pro městský úřad Horní Planá 

pro:5 



 

38. financování pořízení automobilu Dacia Duster Journey TCe 130 4x4 formou 
úvěru od společnosti RCI Financial Service s.r.o., dle nabídky Č. 422550 ze dne 
13.3.2025. 

pro:5 

 

39. cenovou nabídku společnosti Vrba Consulting s.r.o., IČ: 2160037 na 
rekonstrukci datové sítě a pokrytí WIFI v objektu radnice, Náměstí 54, Horní 
Planá, za celkovou cenu 130.726,- Kč bez DPH  

pro:5 

 

40. zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 31/2 v k.ú. Horní Planá, o 
výměře 18 m2, za účelem provozování občerstvení. 

pro:5 

 

41.  uzavření Smlouvy o dílo č. 0012025 se společností SiO Forst s.r.o., IČ: 
09795332, na provádění lesní pěstební činnosti (sázení stromků, ožínání kultur, 
shazování a pálení klestu a stavění oplocenek) na dobu neurčitou. 

pro:5 

 

42.  pronájem části pozemku p.č. 261/3 v k.ú. Horní Planá, o výměře 12 m2, M.N., 
za Kč 7,-/m2/rok, za účelem manipulace a uskladnění palivového dřeva, na dobu 
neurčitou. 

pro:5 

43. nabídku Jaroslava Hrdličky, IČ: 68526491, ve výši Kč 26.500,- s DPH 
na pořízení kuchyňské linky šířky 180 cm s dřezem a baterií,  včetně montáže, do 
rekonstruovaného bytu v 1. NP bytového domu Sídliště Míru č.p. 312, Horní 
Planá.. 

pro:5 

 
 
Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 



 

44.  výpověď nájemní smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání sjednané 
za účelem provozování lékárny, v budově Náměstí č.p. 45, Horní Planá, ze strany 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČ: 26095149. 

pro:5 

 

 

45. přehled akcí Kulturního a informačního centra Horní Planá na 2. čtvrtletí roku 
2025. 

pro:5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ZÁPIS  ZE  121 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 
Dne: 24.3.2025      přítomni:4, omluven Černík 
 
         
PROGRAM 
 

 byty – splátkový kalendář 
 CETIN – dodatek nájemní smlouvy 
 SH – cenová nabídka Hrdlička 
 SD – ověření staveb 

pro:4 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 

46.  splátkový kalendář ve věci úhrady dlužného nájemného pro žadatele V. Ř. 
bytem Komenského 189, Horní Planá, s dobou splácení 8 měsíců, tj. od 
dubna 2025 do listopadu 2025 včetně.  

pro:4 

 
 

47. uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se společností CETIN a.s., 
IČ: 04084063. Nájem zařízení na střeše budovy Náměstí 54, Horní Planá, se 
sjednává na dobu určitou, a to do 31. 3. 2035. 

pro:4 

 

48. cenovou nabídku Jaroslava Hrdličky, IČ: 68526491, ve výši Kč 29.850,- bez 
DPH, na montáž a dodávku ocelové konstrukce z jeklů a výplň z plotových panelů, 
včetně dvoukřídlé brány, včetně antracitového nátěru, do sportovní haly V 
Domkách 56, Horní Planá. 

pro:4 



 

 
 
Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 

49.  protokol o úkonu vydaný dne 14.3.2025 Městským úřadem Horní Planá, 
Stavební úřad, ve věci oprávněnosti staveb na pozemcích p.č. 711/6, 711/9 a 295/8 
v k.ú. Horní Planá, na základě podnětu ze dne 22.1.2025, při žádosti o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím na 
stavby: č. 4, 5, 6, 7 a 8 (dle situace) v okolí sběrného dvora. Město Horní Planá 
nenalezlo doklady a projektovou dokumentaci prokazující jejich dřívější povolení a 
proto nechá zhotovit projektovou dokumentaci a podá žádost 
k Městskému úřadu Horní Planá, Stavební úřad, o ověření těchto staveb.  

pro:4 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

ZÁPIS  ZE  122 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 
Dne: 31.3.2025      přítomno:5 
 
         
PROGRAM 
 

 ZŠ a MŠ Horní Planá 
 VŘ - účetní 
 Skupinový vodovod lipenská oblast Hůrka – Horní Planá 
 Kotelna 
 Hasiči – plážový útok 
 Parkovací stání 
 Linka bezpečí 

pro:5 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 

50. poskytnutí placeného volna zaměstnanci města M.L. po dobu jeho účasti na 
zájezdu ZŠ do Chorvatska v termínu 6.6.2025 - 15.6.2025.  

pro:5 

 
 

51. pořádání projektového dne Základní školou Horní Planá dne 2.5.2025 na téma 
Integrovaný záchranný systém na hornoplánské pláži, včetně výletu lodí Bafal k 
Srdci Vltavy. 

pro:5 

 



52. Rada města Horní Planá schvaluje termín a místo zápisu do Mateřské školy, 
dne 5.5.2025, od 15:00 do 16:30, v místě konání Mateřská škola Horní Planá, 
Dobrovodská 81, Horní Planá. 

pro:5 

 

 

53. zveřejnění výběrového řízení na pozici referent/ka ekonomického odboru-
účetní. 

pro:5 

 

54. uzavření Dodatku ke Smlouvě č. 2018 50/914 50 na akci "Skupinový vodovod 
lipenská oblast, Hůrka - Horní Planá, vodovod a kanalizace" se společností 
EKOEKO s.r.o., IČ: 25184750, z důvodu rozšíření rozsahu prací v 
rámci inženýrské činnosti. Celkové navýšení ceny za výkon inženýrské činnosti a 
úpravu projektové dokumentace činí Kč 145.100,- bez DPH. 

pro:5 

 

55. cenovou nabídku společnosti Energie AG Teplo Vimperk s.r.o., IČ: 28088654, 
na provedení nutných oprav kotle KOHLBACH (blok 3) obsahující: výměnu 50 ks 
roštnic, pořízení nového PC pro KOHLBACH, včetně 24" monitoru a řídícího 
software ZEON Visualisation Operator 512T, výměnu O2 sondy (lambda sondy), 
montážní práce včetně dopravy, v celkové hodnotě Kč 352.125,- bez DPH. 

pro:5 

 

56. cenovou nabídku společnosti Energie AG Teplo Vimperk s.r.o., IČ: 28088654, 
na dodávku služeb, servisních prací a oprav v provozu kotelny Horní Planá, 
jmenovitě: měření emisí Kohlbach, výměna ložiska spalinového ventilátoru 
Kohlbach, chemie pro úpravu vody, pronájem lešení, ložiska do ventilátoru, 
pravidelná prohlídka a údržba výtahu, materiál na údržbu kotelny, lisovací 
objímka, hydraulické hadice a olej, servisní prohlídka kotle Kohlbach, prohlídka a 
servis kotle Fiedler, revize hasicích přístrojů, hydrantů, komínů, servisní práce na 
automatu FLAMCO D10/5000L, výměna armatur čerpadlové skupiny, oprava a 
ověření měřidel tepla, v celkové hodnotě Kč 268.182,- bez DPH. 

pro:5 



 

57. konání soutěže Plážový útok pořádané Sborem dobrovolných hasičů Pernek, 
IČ: 65024826, dne 14.6.2025, v prostoru písečné pláže u městského převozu. 

pro:5 

 

 

 

 

Rada města NESCHVALUJE: 
 

58.  vyhrazení trvalého parkovacího místa žadatele J.Š. na pozemku p.č. 250/2 v 
k.ú. Horní Planá u bytového domu A. Stiftera č.p. 264.   

pro:5 

 

59. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši Kč 12.000,- 
Lince bezpečí, z.s., IČ: 61383198.   

pro:4, zdrž.:1 

 

 

……………………………………      …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 8a  zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím). 


